plius, sed non iam; ut Lysid. p. 204. B. de qua re v. Bornem. ad Xenoph. Cyrop. I, 6. 27. Quippe quaestionem de temperantia antea nondum attigit.

E. εἰ μὴ ἀδικῶ.] h. e. δίκαιος γὰρ εἰμι τοῦτο ποιεῖν. Formulam, etiam infra libr. X. p. 608. D. et p. 612. D. obviam, illustravit Heindorf. ad Charmid. p. 156. A. Deinde pro Σκεπτέον Ast. σκοπεῖται vel σκοπῶ reponendum censet. Quae mutatione non opus est. Socrates enim cognita amici voluntate continuo graviter asseverat rem ita esse instituendam ac deinde pergit: καὶ ὡς γε ἐντεῦθεν ἰδεῖν etc. Itaque post εἰ-

πον maiorem fecimus interpunctionem. — Verba ὡς γε ἐντεῦθεν ἰδεῖν Germanice interpreteris: wenigstens so viel man es von diesem Standpuncte aus betrachten kann.

ὡς φασί, κρείττω δὲ αὐτοῦ λ. —] Sic locum reflexivum codicum secuti vestigia. Nam φαίνονται in Par. A. punctis est notatum, quod viti indicium esse solere praeter alios docet Bastius Comment. palaeogr. ad Gregor. Corinth. p. 865. et Epist. crit. p. 201. Atque idem verbum in aliis libris prorsus est omissum substituto in eius locum participio λέγοντες, quod in marg. Par. A. adscriptum legitur. In aliis illud

τινα τρόπον, καὶ ἄλλα ἅτα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς λέγεται. ἢ γὰρ; Πάντων μάλιστα, ἔφη. Οὐκοῦν τὸ μὲν κρείττων αὐτοῦ χειρόν; ὁ γὰρ ἑαυτοῦ κρείττων καὶ ἥττων δήπου ἂν αὐτοῦ εἴη καὶ ὁ ἥττων κρείττων. ὁ αὐτὸς γὰρ ἐν ἅπασιν τοῦτοις προσαγορεύεται. Τί δ' οὐ; Ἄλλ', ἦν δ' ἐγώ, φαίνεται

γονται. Flor. n. Vind. Vat. r. ἐγκράτεια· καὶ ὡς φασί, διὰ ταῦτα καὶ ἄλλ' ἅτα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς ὄντα κρείττων αὐτῆς ἑαυτῆς φαίνεται τε καὶ λέγεται, καὶ τὰ ἐξῆς. ἢ γὰρ; Adscriptimus integram lectionis varietatem, ut locus manifesto corruptus ab ipsis lectoribus melius iudicari posset.

una cum λέγοντες mala utriusque lectionis confusione facta conservatum. Itaque φαίνονται merito de corruptione suspectum habetur. Quae quidem suspicio eo est instior, quod hoc verbo abiecto et λέγοντες restituito omnia habent explicationem longe facillimam, dummodo post ὡς φασί sublato puncto hypostigmen posuerimus. Nempe ita λέγοντες cum φασί connectendum est, ut novum deinde adiungatur orationis membrum verbis οὐκ οὐδ' ὄντινα τρόπον ad λέγοντες relatis. Sententia verborum igitur haec est: quem admodum dicunt, dum nescio quo modo semet ipso potentiores scilicet memorant atque alia quaedam istiusmodi vestigia eius (temperantiae) sermone produntur. Itaque significat, ex eo, quod temperans dicatur κρείττων ἑαυτοῦ, intelligi posse σωφροσύνην esse κόσμον τινά atque συμφωνίαν καὶ ἁρμονίαν contineri, eiusdemque rei in sermone communi etiam alia quaedam similia reperiri indicia et argumenta. Atque his quidem utcumque expeditis superest ut paucis de singulis enuntiati partibus explicandum sit. Et primam quidem quod post κρείττω δὴ λέγοντες addi-

tur istud οὐκ οὐδ' ὄντινα τρόπον, significat Socrates, quod deinde clarius indicat, rem satis mirabilem primo adpectu videri istud κρείττω ἑαυτοῦ εἶναι. Itaque sponte intelligitur hic quidem nihil esse difficultatis. Deinde autem quod pergitur sic: καὶ ἄλλα — λέγεται, fatendum sane est structuram enuntiati esse insolentiosem. Transitur enim ab usu participii ad verbum finitum, siquidem usitate dicendum fuit: καὶ ἄλλα ἅτα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς ἐν τῷ λόγῳ σημαίνοντες. At enim vero transitus iste ad verbum finitum etiamsi rarior sit et insolentior, tamen Graecis minime inauditus est, cuius exempla bene multa collegerunt Schaefer. ad Demosth. Appar. II. p. 75. ad Dionys. De comp. verb. p. 31 sqq. ad Eurip. Med. v. 1313. ed. Pors. Lips. Boeckli. ad Pindar. Explicat. Ol. I. p. 105. Poppo ad Xenoph. Cyrop. p. 216. 333. Matthiae Gr. Cr. §. 631. 4. Denique aliquam admonitionem requirere videtur loquutio ἄλλα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς λέγεται. In ea enim iam veteres haesisse criticos ex eo perspicuum fit, quod teste Rettigio in cod. Paris. A. ad marginem versus in quo hoc verbum litte-

μοι βούλεσθαι λέγειν οὗτος ὁ λόγος, ὡς τι ἐν αὐτῷ τῷ ἀνθρώπῳ περὶ τὴν ψυχὴν τὸ μὲν βέλτιον ἐνι, τὸ δὲ χειρόν, καὶ ὅταν μὲν τὸ βέλτιον φύσει τοῦ χειρόνος ἐγκρατὴς ἦ, τοῦτο λέγειν τὸ κρείττω αὐτοῦ — ἐπαινεῖ γούν —, ὅταν δὲ ὑπὸ τροφῆς κακῆς ἢ τινος ὁμιλίας κρατηθῇ ὑπὸ πλείθους τοῦ χειρόνος

P. 431. ὡς τι ἐν αὐτῷ τ. ἀνθρ.] Steph. ὡς τι. Cornarius coni. ὡς ὄνοιν ἐν αὐτῷ τῷ ἀνθρ. Sed ita certe expectabam: ὡς ὄνοιν ἐνότιων τῷ ἀνθρ. Ast. malebat ὡς τῶν, quod cum περὶ τὴν ψυχὴν connecteretur. Non opus ulla mutatione.

τὸ μὲν βέλτιον ἐνι.] Steph. cum solo Ven. Σ. εἶναι. Ast. cur pro ἐνι scriptum malit ἐστι, mihi non liquet.

ris est perscriptum, duae lineae transversae positae sunt. Nimirum tales lineae erroris suspicionem indicabant et ideo appingebantur, ut correctorem adverterent. v. Bast. Comment. palaeogr. p. 855. Quod qui neglexerunt, ii h. l. putarunt λέγοντες antea ad φαίνονται appictum ad istud ipsum λέγεται referendum esse, in qua sententia una cum I. Bekker o etiam Rettigius fuit, qui inde collegit totum locum hoc modo refingi oportere: ὡς φασί, κρείττω δὴ αὐτοῦ φαίνονται οὐκ οὐδα ὄντινα τρόπον καὶ ἄλλα ἅτα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς λέγοντες. In qua correctione, ut aperte fateamur, nec δὴ nec istud: φαίνονται λέγοντες, manifesto dicunt, ullo modo placet. Sed redimus eo, unde paullisper defleximus. Haeserunt igitur in isto ὡςπερ ἔχνη λέγεται iam veteres critici. Sed haeserunt item recentiores. Certe quidem Car. Fr. Hermannus fidenter de suo reposuit: ὡς φασί, κρείττω δὴ αὐτοῦ λέγοντες οὐκ οὐδ' ὄντινα τρόπον, καὶ ἄλλα ἅτα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη αὐτῆς φαίνεται. Nimirum non viderunt critici, ἄλλα τοιαῦτα ὡςπερ ἔχνη λέγεται propter antegressum λέγοντες breviter dictum esse pro: λόγῳ σημαίνε-